
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem účastníkům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřiz
Jana Kolomazníková

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Rozhodnutí a Oznámení o zrušení výběrového řízení
vyhotovené dle Směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem 

Identifikace zadavatele a veřejné zakázky

Identifikační údaj
statutární město Liberec
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec
IČO: 00262978

Identifikační údaje veřejné zakázky
Výběr poskytovatele služeb TDS a koordinátora BOZP na akci „Oprava zdí v Zahradě 
vzpomínek, ul. Budyšínská, Liberec“

Rozhodnutí zadavatele

zrušení výše uvedeného výběrového řízení
Odůvodnění

zadávací dokumentaci kap. VII Způsob zpracování nabídkové ceny zadavatel stanovil, že 
celková nabídková cena je souhrn ocenění jednotlivých dílčích plnění uvedených v návrhu 
smlouvy o dílo kapitole VI. Odměna za obstarání záležitostí s předpokladem trvání 3 
kalendářních měsíců. Konkrétně se jednalo o tato dílčí plnění:

 Odměna za dílčí plnění smlouvy dle čl. I odst. 1 zpracování plánu BOZP, v termínu 
uvedeném v čl. III, odst. 4, včetně rizik dle zákona č. 309/2006 Sb., a souvisejících 
právních předpisů činí: xxxxx Kč xxxxx Kč 

 Odměna za dílčí plnění dle čl. I odst. 2 zajištění funkce koordinátora BOZP, včetně 
zajištění veškeré další činnosti související s funkcí koordinátora BOZP na staveništi: 
xxxxx Kč xxxxx Kč za každý jeden měsíc plnění



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

 Odměna za dílčí plnění dle čl. I odst. 3 zajištění technického dozoru stavebníka činí: 
xxxxx  Kč xxxxx Kč aždý jeden měsíc plnění

 Odměna za dílčí plnění dle čl. I odst. 4 zpracování oznámení o zahájení prací a podání 
ohlášení na oblastní inspektorát práce činí: xxxxx Kč xxxxx Kč 

 Odměna za dílčí plnění dle čl. I odst. 5 – zajištění kolaudace stavby činí: xxxxx Kč 
xxxxx Kč 

Zadavatel dále v návrhu smlouvy požadoval, aby účastníci vyplnili i celkovou nabídkovou 
cenu, která bude předmětem hodnocení, tj.:

 Maximální výše odměny zaplacené příkazníkovi za plnění poskytnuté dle této smlouvy 
(dle předpokladu za dobu plnění v rozsahu tří kalendářní měsíce) činí xxxxx Kč 

xxxxx Kč s DPH 

Při kontrole jednotlivých nabídek zadavatel v rámci každé nabídky provedl součet dílčích 
plnění (u měsíčního vyčíslení pak hodnoty za 3 měsíce předpokládaného plnění), které pak 
porovnal se celkovou nabídkovou cenou každého účastníka. U několika nabídek, 

celkovou nabídkovou cenou a cenou, ke které dospěl zadavatel při svých výpočtech. 
Vždy se jednalo o vadu, kdy účastníci do celkové nabídkové ceny nezapočítali hodnoty za 3 
měsíce plnění, nýbrž pouze za 1 měsíc. Celková nabídková cena těchto účastníků tak nebyla 
správně vypočtena. Přesto byly nabídkové ceny všech účastníků relativně vyrovnané. Při 
správném výpočtu by ale nabídkové ceny těchto účastníků byly řádově 2x 3x vyšší. Z
důvodu se také zadavatel domnívá, že tito účastníci správně uvedli celkovou nabídkovou cenu 
a chybně vyčíslili měsíční plnění, kde uvedli plnění za celou předpokládanou dobu realizace, 
tj. za 3 měsíce. 
Případná úprava nabídkových cen (ať už dílčích nebo celkové nabídkové ceny) uvedených 

návrhu smlouvy o dílo, ohledem na § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, není přípustná. Toto jednání by bylo považováno za 

nabídkou.

Na základě výše uvedené skutečnosti (neporovnatelnosti nabídek) zadavatel rozhodl o zrušení 
výběrového řízení, když nelze na zadavateli požadovat, aby v výběrovém řízení pokračoval. 

………… …
Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek, v. r.

náměstek primátora


		2024-07-23T13:06:03+0200




